ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шапошниковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

От 16 февраля 2024 г.                                                                                                                №2
Сл. Шапошниковка

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шапошниковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов,  назначенная распоряжением администрации Шапошниковского сельского поселения от 29.12.2017 года  № 96-р «Об утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шапошниковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов» (в редакции распоряжения от 17.05.2018 года  № 27р, от 24.10.2019 года  № 81р, от 13.01.2020 №13-р, от 06.04.2020 №51-р, от 07.10.2020 года  № 87-р, от 15.10.2021 года  № 83-р, от 21.07.2022 года  № 55-р, от 03.10.2022 года  № 78-р) в составе:
Председатель комиссии:

- Новик Елена Александровна –  главный специалист   администрации Шапошниковского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии:

-  Горбанёва Марина Александровна – ведущий специалист  администрации Шапошниковского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

- Неровная Людмила Геннадьевна – юрисконсульт администрации Шапошниковского сельского поселения

Члены комиссии:

- Бондаренко Александр Михайлович  – депутат Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения (по согласованию);

- Лубкин Сергей Павлович – депутат Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения (по согласованию);

- Донченко Наталья Валерьевна - депутат Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения (по согласованию);

- Бородкина Татьяна Александровна - - директор филиала АНОО ВО «ВЭПИ» в г.Россошь, доцент, кандидат педагогических наук (по согласованию).

Место заседания комиссии: Воронежская область, Ольховатский район, сл.Шапошниковка, ул.Шевченко,1а,

В состав комиссии входит 7 человек, на заседании комиссии присутствуют 6 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Повестка  дня:

1. О рассмотрении уведомления муниципального служащего муниципальной службы администрации Шапошниковского сельского поселения гр.Н   главного  специалиста   администрации, о выполнении   иной оплачиваемой работы.

2. О рассмотрении уведомления муниципального служащего муниципальной службы администрации Шапошниковского сельского поселения гр.Г    ведущего  специалиста   администрации, о выполнении   иной оплачиваемой работы.

По первому вопросу: Рассмотрение уведомления муниципального служащего муниципальной службы администрации Шапошниковского сельского поселения гр.Н   главного  специалиста   администрации, о выполнении   иной оплачиваемой работы.
СЛУШАЛИ:
 Неровную Л.Г.  – секретаря комиссии, юрисконсульт администрации Шапошниковского  сельского  поселения, которая довела до сведений присутствующих членов комиссии о том, что от муниципальных служащих администрации сельского поселения гр.Н   главного  специалиста    администрации сельского поселения поступило уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы  в качестве координатора по проведению адресного голосования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а так же о формах голосования на выборах Президента РФ способом поквартирного обхода  и в качестве председателя на избирательном участке №25/28 на выборах Президента РФ. Время выполнения работы: с 17.02.2024 по 17.03.2024 в выходные дни, во время отпуска и иное нерабочее время.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя  выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом.

В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по противодействию коррупции необходимо рассмотреть на комиссии данное уведомление.

РЕШИЛИ:  Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы не влияет и не может повлиять на объективное исполнением гр.Н   главного  специалиста   администрации Шапошниковского сельского поселения, должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, следовательно соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов и не повлечет за собой конфликта интересов.
.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «Против»- нет, «Воздержались» - нет

По второму вопросу:
 Рассмотрение уведомления муниципального служащего муниципальной службы администрации Шапошниковского сельского поселения гр.Г    ведущего  специалиста   администрации, о выполнении   иной оплачиваемой работы.

.
СЛУШАЛИ:
Неровную Л.Г.  – секретаря комиссии, юрисконсульт администрации Шапошниковского  сельского  поселения, которая довела до сведений присутствующих членов комиссии о том, что от муниципальных служащих администрации сельского поселения гр.Г   ведущего специалиста    администрации сельского поселения поступило уведомления о выполнении иной оплачиваемой работы в качестве координатора по проведению адресного голосования и оповещения избирателей о дне, времени и месте, а так же о формах голосования на выборах Президента РФ способом поквартирного обхода  и в качестве председателя на избирательном участке №25/08 на выборах Президента РФ. Время выполнения работы: с 17.02.2024 по 17.03.2024 в выходные дни, во время отпуска и иное нерабочее время.

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» муниципальные служащие, за исключением главы администрации  по контракту,  вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя  выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено вышеуказанным Федеральным законом.

В целях урегулирования (недопущения) конфликта интересов и осуществления мер по противодействию коррупции необходимо рассмотреть на комиссии данное уведомление.

РЕШИЛИ:  Установить, что выполнение иной оплачиваемой работы не влияет и не может повлиять на объективное исполнением гр.Г   ведущим специалистом   администрации Шапошниковского сельского поселения, должностных обязанностей, при которой возникает или может возникнуть противоречие между личной заинтересованностью  муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Воронежской области, муниципального образования, следовательно соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов и не повлечет за собой конфликта интересов.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 6, «Против»- нет, «Воздержались» - нет

ПОДПИСИ:

                     ________________Е.А.Новик

                     ________________ М.А.Горбанёва

                      ________________ Л.Г.Неровная

                      ________________ А.М.Бондаренко

                      ________________С.П.Лубкин
                      _______________ Н.В.Донченко